erga se obnoxia, pretio liberare, extingnere et affrancare; neenon super bonis praedictis census annuos pro ratâ singulas congregations praedictas tangentे perpetuos et redimibiles (servatâ tamen formâ constitutionis felicis recordationis Pii Papae V praedecessoris nostri super creandis censibus editae) creare et imponere; neenon unum, vel plura monasteria, sive perpetuo, vel ad tempus, prout superioribus praedictis magis placuerit et expedire videbitur, supprimere et claudere; neenon eadem monasteria, secutâ integrâ solutione ratae ad quilibet ex dictis congregationibus quomodolibet spectantis, denuo, prout eisdem superioribus videbitur et placuerit, nullâ nostrâ et successorum nostrorum et Sedis Apostolicae et eiusvis alterius licentiâ requisitâ, de novo aperire, et in eis, prout antea, religiosi Ordinis et congregationis, cuius monasterium seu monasteria existunt, dener libere et licite valeant;

§ 4. Neenon monasteria, prioratus, Item operibus gravandi monasteria, etc. praeposituras, beneficia, officia, mensas, membra, grangias, annexa, conventus, et loca praedicta, a quibuscumque obligationibus, oneribus, fideicommissis et caducitatibus, devolutionibus, substitutionibus, etiam ad favorem aliorum piorum locorum, quibus (occasione bonorum, censum, proprietatum, iurium, aliorumque et quorumcumque per eos vigore praesentium concedendorum, vendendorum, alienandorum, permundorum et de quibus alias quomodolibet in vim facultatis et auctoritatis eis per easdem praesentes nostras attributae quomodolibet disponent) quibus<sup>1</sup> etiam quomodolibet, et ex quaecumque causâ, etiam per viam testamentorum, codiciliorum, legatorum ad pias causas, do-

<sup>1</sup> Ed. Main. legit alias pro alia (R. T.).

1 Vox *quibus* redundare videtur, nam praecessit iam ante parenthesim (R. T.).

nationum inter vivos, seu quarumcumque aliarum clargitionum, sunt quomodo libet obnoxia et subiecta, penitus et omnino absolvere, eximere et liberare (ita tamen quoad<sup>1</sup> obligationes et onera in alia bona et proprietates eiusdem congregationis transferre omnino debeant, et bona et proprietates, in quae obligationes et onera huiusmodi translata fuerint, eisdem perpetuo subiecta et obnoxia remaneant);

*Ahaque ne-cessaria per-agendi.*

§ 5. Conditiones et pacta super his (cum cautionibus, vinculis, obligacionibus et alias<sup>2</sup> res universas et singulas cuiuscumque congregationis pro eâ parte sibi et suis locis contingente complectentibus, neconon clausulis et decretis requisitis et opportunis) inire; contractus, instrumenta, ceteraque necessaria facere, et has concessiones, venditiones, permutationes, liberaciones, affrancationes, suppressiones, creationes et impositiones, unam videlicet vel plures, etiam ad effectum creationis, vel extinctionis, seu venditionis, vel recuperationis aliarum huiusmodi rerum invicem, ac simul<sup>3</sup>, vel pluries facere, et quoties eis placuerit variare (consultâ tamen prius Sede Apostoliceâ quoad variationes huiusmodi tantum), etiam sine processu in formâ *si in evidentem*, aut aliâs, formando et habendo, aut consensu vel auctoritate generalis capituli requirendo, et predictorum omnium effectu, per se, vel alium, seu alios, singulos abbates, praepositos, priores, conventus et personas, etiam monasteriorum, locorum unitorum, tam coniunctim quam divisim, ad locationes, concessiones, permutationes, venditiones, alienationes, liberationes, extinctiones, affrancationes,

<sup>1</sup> Potius lege *quod pro quoad* (R. T.).

<sup>2</sup> Legendum *aliâs vel aliis*, (R. T.).

<sup>3</sup> Forsan *semel pro simul* legendum (R. T.).

suppressions et alia praedicta omnia etiam manu regiâ compellere; contradictores, impedientes vel reclamantes monasteriis, prioratibus, praepositatisbus, dignitatibus, admissionibus<sup>4</sup> et officiis, prout sibi videbitur, deponere, ad futura inhabiles efficere, excommunicationis, aliquis censuris et poenis inmodare; interdictum ecclesiasticum apponere, auxiliumqne brachii secularis invocare; ceteraque in praedictis et circa ea necessaria et opportuna facere et<sup>2</sup> exequi valeant, etiamsi talia contigerint, quae licentiam, facultatem, aut mandatum exigunt magis speciale quam praesentibus est expressum.

§ 6. Verum, quia congregationum predictarum procuratores, qui hic sunt, mandatum ad praedicta speciale non habent, quia etiam nonnullarum procuratores vel hinc abesse vel omnino non esse contingere potest, et praesens necessitas urget haec quamprimum faciendi: nos, defectum huiusmodi nostrâ auctoritate supplere volentes, supradictis procuratoribus, etiam nomine illarum congregationum quarum procuratores hic desunt, et pro eâ parte illos tangente dumtaxat, vocatis tamen in eorum loco aliquo vel aliquibus abbatisbus, superioribus, aut aliis praesidentibus suorum locorum, qui hic sunt, tam coniunctim quam divisim, praedicta omnia et singula, usque ad praedictam summam etiam et pro cuiusque ratâ dumtaxat, faciendi, gerendi, exequendi et obligandi liberam et absolutam licentiam et auctoritatem tribuimus, eaque, si fiant, postquam facta<sup>3</sup> fuerint, illud idem robur habere, ac universis et singulis, ad quos res pertinebit, perinde suffragari debere volumus, ac si

Procuratori-  
bus generalibus  
mandatum.

<sup>1</sup> Forsan legendum *administrationibus* (R.T.).

<sup>2</sup> Coniunct. et nos addimus (R. T.).

<sup>3</sup> Male edit. Main. legit *factae* (R. T.).

in suis capitulis generalibus, ac aliás servatis omnibus, quae de iure, et iuxta statuta, consuetudines, privilegia et indulcta singularum congregationum praedictarum servari deberent, omnino servarentur<sup>1</sup>, supplentes ex nunc praedictos et quosecumque alios iuris et facti defectus, si qui intervenient in eisdem.

*Vis addita facienda.*

§ 7. Volumusque praedicta omnia, neenon locationes, permutationes, venditiones, alienationes, liberationes, affrancationes, creationes, impositions, suppressiones, et quaecumque alia quae praesentium auctoritate sient, perpetuo consistere, et quaecumque tam iuris quam facti et alio quantumvis substanciali defectu impugnari, sive contra eadem praemissa sic facta, gesta et executa per quosecumque aliquod iuris vel facti remedium impetrari, aut illo impetrato uti, ac eadem praemissa in ius vel controversiam reduci nullo unquam tempore posse, neque debere, sed quosecumque concernunt et concernent in futurum omni et quocumque effectu et commōdo pacifice gaudere, singulare super singulis locationibus aliisque omniibus et singulis praemissis litteras, seu carum confirmationes, et alias dispositiones singulas, illas petitur gratis ubique concedi, etiam in formā Brevis, et per secretariam nostram secretam expediri delere.